PAGE
1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
от 25 апреля 2023 года                                                                                             № 40

	«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования  «Заволжский сельсовет» от 29.12.2014 года № 80»

В соответствии со ст.22 Трудового кодекса Российской Федерации (ТК РФ) от 30.12.2022, с изменениями от 11.04.2023, с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 01.03.2023), в целях приведения нормативного правового акта в соответствие федеральному законодательству

администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования  «Заволжский сельсовет» от 29.12.2014 года № 80»  «Об утверждении правил внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих, лиц, замещающих должности муниципальной службы, технических работников администрации  МО «Заволжский сельсовет» (далее - Правила):

    1.1. В раздел 4 Правил «Основные права, обязанности и ответственность работодателя» внести подпункты следующего содержания:

    4.3.4. знакомить работников под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с их трудовой деятельностью;

    4.3.5. своевременно выполнять предписания федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, других федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный контроль (надзор) в установленной сфере деятельности, уплачивать штрафы, наложенные за нарушения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;

    4.3.6.рассматривать представления соответствующих профсоюзных органов, иных избранных работниками представителей о выявленных нарушениях трудового законодательства и иных актов, содержащих нормы трудового права, принимать меры по устранению выявленных нарушений и сообщать о принятых мерах указанным органам и представителям.

    2. Заместителю главы администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет» обеспечить ознакомление с настоящим постановлением муниципальных служащих, лиц, замещающих должности муниципальной службы, технических работников администрации  муниципального образования  «Заволжский сельсовет».

    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава муниципального образования

«Заволжский сельсовет»
	                                                       Г.Г.Горлова